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Enkel fråga ställd av Nujin Alacabek (V) till kultur- och 

fritidsnämndens ordförande Eeva Laine (S) om tillgången till 

avgiftsfria fritidsaktiviteter  

 

Alla barn och unga förtjänar att ha en meningsfull fritid. Därför föreslog 

Vänsterpartiet i vår Mål och budget för 2023 avgiftsfria fritidsverksamheter 

och kulturskolor, för att fler barn ska kunna delta i meningsfulla 

fritidsaktiviteter. Det ska inte hänga på föräldrarnas inkomst om ett barn 

har tillgång till en utvecklande och meningsfull fritid.  

 

Vi vet att många barn inte kan delta på olika fritidsverksamheter då de ofta 

är alltför kostsamma. Eftersom Huddinge är en segregerad kommun ser 

tillgången olika ut i de olika kommundelarna. Riksidrottsförbundet har 

pekat ut Vårby Gård och Flemingsberg som idrottssvaga områden. I 

västra Flemingsberg deltar 16 % av barnen i fritidsaktiviteter, vilket kan 

jämföras med 58 % i Fullersta. Det råder även en stor klyfta bland pojkars 

och flickors deltagande i idrottsaktiviteter.  

De områden som räknas som idrottssvaga är även särskilt utsatta för 

kriminalitet. Av den anledningen är det av högsta vikt att barnen får 

tillgång till en meningsfull fritid – det är ett effektivt sätt att tränga undan 

gängverksamhet. Detta blir särskilt viktigt på sommaren då skolan är 

stängd och många barn och unga inte kommer iväg på någon semester, 

har föräldrar som äger sommarstugor eller kan finansiera kollon. 

 



En av Vänsterpartiets 17 reformer i överenskommelse med Mittenstyret 

var att stötta idrottsföreningar som tar emot barn och unga som inte har 

råd att betala avgifter. Emellertid har Mittenstyret inte finansierat reformen 

i den innevarande budgeten än, vad vi kan se. Vi ser gärna att detta 

kommer på plats skyndsamt – för att förebygga att barn och unga hamnar 

i destruktiva miljöer eller blir föremål för gängrekrytering, men också för att 

det är en väldigt viktig del i att stärka den sociala hållbarheten i kommunen 

som är en prioritering vilken vi vet att Mittenstyret delar med oss. 

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor: 
  

- Kommer du verka för att barn och unga ska erbjudas meningsfulla 

avgiftsfria fritidsaktiviteter med särskilt fokus på de idrottssvaga 

områdena?  

- Kommer du att verka för att barn och unga, med särskilt fokus på 

de resurssvaga områdena får tillgång till avgiftsfria fritidsaktiviteter 

under sommaren? 

 

Nujin Alacabek (V) 

 


